ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Nº 61/2024

SEROPÉDICA/RJ, 21 de novembro de 2024.

ATA DA 47ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e treze minutos,
estiveram presentes em Reunião Ordinária os conselheiros Maxwell Cardoso Viana, Presidente, Elisângela
Bueno de Souza, Vice-Presidente, e Samara Ferreira da Silva Ramos para tratarem da seguinte pauta: 1)
Proc. 00645.1.1-2024. Plano Estratégico 2025-2029; 2) Proc. 00613.1.1-2024. Remanejamento
Orçamentário. Decisão "Ad Referendum" para ser ratificada; 3) Proc. 00668.1.6-2024. Prestação de Contas
de Ajuda de Custo de Tiago Peixoto da Silva; 4) Proc. 00669.1.6-2024. Prestação de Contas de Ajuda de
Custo de Brendha Mirella Silva Diniz Figueiredo; 5) Proc. 00210.1.1-2024. Parecer Mensal do Comitê de
Investimentos - setembro de 2024; 6) Proc. 00096.1.1-2024. Relatório Mensal do Comitê de Ética Pública -
outubro 2024; 7) Proc. 00071.1.1-2024. Prestação de Contas do Cartão Corporativo - outubro 2024. 1) O
Presidente apresenta o Proc. 00645.1.1-2024. Plano Estratégico 2025-2029. O Processo é colocado em
discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os conselheiros aprovam por
unanimidade Parecer Favorável. O Processo será encaminhado ao Conselho de Administração para análise
e deliberação. 2) O Presidente apresenta o Proc. Proc. 00613.1.1-2024. Remanejamento Orçamentário.
Decisão "Ad Referendum" para ser ratificada. O Processo é colocado em discussão. Não havendo quem
queira discutir, é colocado em votação. Os conselheiros aprovam por unanimidade Parecer Favorável. O
Processo será encaminhado ao Conselho de Administração para análise e deliberação. 3) O Presidente
apresenta em bloco o Proc. 00668.1.6-2024. Prestação de Contas de Ajuda de Custo de Tiago Peixoto da
Silva e Proc. 00669.1.6-2024. Prestação de Contas de Ajuda de Custo de Brendha Mirella Silva Diniz
Figueiredo. Os processos são colocados em discussão. Não havendo quem queira discutir, são colocados em
votação. Os conselheiros aprovam por unanimidade Parecer Favorável em bloco. Os processos serão
encaminhados ao Conselho de Administração para análise e deliberação. 5) O Presidente apresenta o Proc.
00210.1.1-2024. Parecer Mensal do Comitê de Investimentos - setembro de 2024. O Processo é colocado em
discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os conselheiros aprovam por
unanimidade Parecer Favorável. O Processo será encaminhado ao Conselho de Administração para análise
e deliberação. 6) O Presidente apresenta o Proc. 00096.1.1-2024. Relatório Mensal do Comitê de Ética
Pública - outubro 2024 apenas para conhecimento. 7 ) O Presidente apresenta o Proc. 00071.1.1-2024.
Prestação de Contas do Cartão Corporativo - outubro 2024. O Processo é colocado em discussão. Não
havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os conselheiros aprovam por unanimidade Parecer
Favorável. O Processo será encaminhado ao Conselho de Administração para análise e deliberação. Nada
mais a tratar, o Presidente encerra a reunião às dez horas e vinte e cinco minutos, sendo esta ata lavrada e
assinada pelos presentes.

ID: 514.C83, CELSO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR(21/11/2024 11:14:48) Palavras:469
Cód. Autenticidade: 1113.1214.048R.7472.6545 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:1

41
.0

1*
.*

*7
-*

0
C

P
F

:0
77

.3
2*

.*
*7

-*
0

C
P

F
:0

80
.5

4*
.*

*7
-*

3

ID: 514.C83, CELSO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR(21/11/2024 11:14:48) Palavras:469
Cód. Autenticidade: 1113.1214.048R.7472.6545 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:1

41
.0

1*
.*

*7
-*

0
C

P
F

:0
77

.3
2*

.*
*7

-*
0

C
P

F
:0

80
.5

4*
.*

*7
-*

3

	ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA